СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ХМЕЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
 СУРСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

04.03.2022г.								         №43/4                                                   				                                                                      Экз.№ _____

с.Хмелевка

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Хмелевское сельское поселение Сурского района Ульяновской области от 23.12.2013 № 8/30

           Рассмотрев проект, внесенный Главой администрации муниципального образования Хмелевское сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования Хмелевское сельское поселение Сурского района Ульяновской области р е ш и л:
1. Внести в Положение об оплате труда и стимулировании профессиональной деятельности муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Хмелевское сельское поселение, утверждённое решением Совета депутатов муниципального образования Хмелевское сельское поселение Сурского района Ульяновской области от 23.12.2013 № 8/30 (далее -Положение), следующие изменения:
1.1. пункт 2.2.1 Положения изложить в следующей редакции:
«Размер надбавки за особые условия устанавливаются правовым актом органа местного самоуправления по группам должностей муниципальной службы в следующих размерах:
     по высшей группе должностей муниципальной службы- в размере от 25 до 150 процентов должностного оклада включительно;
     по младшей группе должностей муниципальной службы- в размере до 20 до 150 процентов должностного оклада включительно.»
[bookmark: _GoBack]          2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его обнародованию и его действия распространяются на правоотношения, возникшие с 01.02.2022г.

Глава муниципального образования
Хмелевское сельское поселение                                                         Н.Е.Сазанов